
Przedmiotowe zasady oceniania z techniki 

obowiązujące w klasach IV – VI Szkoły Podstawowej nr 6 w Jeleniej Górze 

Rok szkolny 2023/2024 

 

Program nauczania techniki realizowany jest w wymiarze 1 godz. tygodniowo  w klasach V – VI. 

Ocenie podlegają umiejętności i wiadomości określone programem nauczania. Wykaz wiadomości i 

umiejętności podawany jest do wiadomości uczniów i rodziców na początku każdego roku szkolnego. 

 

1. Obowiązkowe wyposażenie ucznia na zajęciach: 

Zeszyt, przybory do pisania, ołówek, gumka, przyrządy do kreślenia (linijka, ekierka), temperówka, 

kredki. W zależności od planowanych zadań wytwórczych uczniowie przynoszą na zajęcia niezbędne 

materiały i sprzęt konieczne do pracy na lekcji, które nauczyciel podaje z niezbędnym 

wyprzedzeniem. 

 

2. Obszary oceniania: 

Ocenianiu podlegają 

− wiadomości, 

− umiejętności , 

− stosowanie wiedzy przedmiotowej w sytuacjach praktycznych, 

− aktywność, 

− kreatywność, 

− praca w grupie. 

 

3. Sposoby sprawdzania wiedzy i umiejętności uczniów: 

Obowiązuje skala ocen od 1 do 6. Uczeń otrzymuje oceny za: 

− formy pisemne sprawdzające wiedzę (np. niezbędną do uzyskania karty rowerowej lub 

kartkówki), 

− formy ustne: odpowiedzi, prezentacja, 

− formy praktyczne: prace wytwórcze (indywidualne, zespołowe), ćwiczenia praktyczne – ocena 

pracy finalnej, 

− obserwacja pracy uczniów (na lekcji z działaniami wytwórczymi), 

− aktywność na zajęciach. 

Informacje o postępach ucznia są jawne i odnotowane w dzienniku lekcyjnym. 

 

4. Zasady oceniania: 

− Ocenie podlegają różne formy aktywności ucznia. 

− Każdy uczeń powinien otrzymać w ciągu semestru minimum trzy oceny. 

− Jeżeli uczeń nie skończył pracy podczas lekcji powinien przynieść ją na następną lekcję. Jeśli jej 

nie przyniesie dostanie „-”, po kolejnym tygodniu w dzienniku pojawi się informacja o braku 

zadania „bz”. Na jej poprawę uczeń ma dwa tygodnie. 

− Kartkówki nie muszą być zapowiadane i są tylko z materiału z 3 ostatnich lekcji. 

− Uczeń może być oceniony z bieżącego materiału, za pracę na lekcji. 

− Uczeń ma prawo do poprawy każdej oceny wyjściowej tylko jeden raz. Przy poprawianiu oceny 

obowiązuje zakres materiału, jaki obowiązywał w dniu pisania sprawdzianu, kartkówki lub 

odpowiedzi ustnej i wszystkie otrzymane oceny, są wpisane do dziennika. 

− Jeśli uczeń był nieobecny w szkole na lekcji, na której była wykonywana praca (karta pracy), nie 

musi jej oddawać, pod warunkiem, ze nieobecność była usprawiedliwiona. W dzienniku pojawia 

się informacja o nieobecności. Jeśli uczeń był nieobecny i nieobecność nie była usprawiedliwiona, 

ma dwa tygodnie od powrotu do szkoły na oddanie zaległej pracy. 

− Uczeń może korzystać z konsultacji, których termin jest podany na stronie szkoły. 



− Uczeń ma prawo w ciągu semestru do zgłoszenia 2 nieprzygotowań do lekcji (w dzienniku 

oznaczone jako np). Po wykorzystaniu limitu, przy 3 i kolejnych nieprzygotowaniach uczeń 

otrzymuje punkty ujemne z zachowania. Przez nieprzygotowanie się do lekcji rozumiemy: brak 

pomocy potrzebnych do pracy na lekcji. 

− Uczeń ma obowiązek odrabiania zadań domowych w zeszycie przedmiotowym lub w innej 

formie, w zależności od zaleceń nauczyciela. 

 

Kartkówki i sprawdziany oceniane są punktowo, a następnie przeliczane na skalę procentową 

odpowiadającą poszczególnym ocenom.  

 

PRACA Z UCZNIAMI ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI 

Nauczyciel dostosowuje wymagania edukacyjne do indywidualnych potrzeb rozwojowych  

i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych ucznia, który: 

− posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

− posiada orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania, 

− posiada opinię o zindywidualizowanej ścieżce kształcenia, 

− posiada opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej,  

o specyficznych trudnościach w uczeniu się, 

− nie posiada orzeczenia lub opinii, jednak jest objęty pomocą psychologiczno-pedagogiczną  

w szkole. 

 

 

 

                                                                                                         Opracowano 04.09.2023r. 

                                                                                                            Marta Bryszewska 

                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


